
 
 
 
 
 

           Amministrazione       Ufficio Procurement   
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 

      protocollo@pec.unicam.it   

                                

Oggetto: Fornitura e posa in opera di arredi tecnici da laboratorio presso l’ex Dipartimento di 

Scienze Chimiche dell’Università di Camerino 

Approvazione proposta di aggiudicazione 

  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

• VISTO il D.lgs n. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici” ed in particolare l’art. 60; 

• VISTO il vigente Statuto dell’Università di Camerino, emanato con Decreto rettorale n. 194 

del 30 luglio 2012, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 200 del 28 agosto 2012 ed entrato in vigore il 

27 settembre 2012; modificato con Decreto rettorale n. 179 del 18 settembre 2015, pubblicato 

sulla G.U.R.I. n. 236 del 10 ottobre 2015 ed entrato in vigore il 9 novembre 2015;  

• VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università di 

Camerino, emanato con D.R. n. 475 del 29 giugno 2001; 

• VISTA la Disposizione del Direttore Generale rep. 287, prot. 20086 del 16 marzo 2023 con la 

quale si autorizza la gara d’appalto per la fornitura in oggetto, mediante procedura aperta, con 

il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95 

del D.lgs. 50/2016, mediante l’utilizzo della piattaforma elettronica in uso a questa 

amministrazione; 

• PRESO ATTO che il Responsabile del procedimento è l’Ing. Gian Luca Marucci; 

• CONSIDERATO che il termine per la presentazione delle offerte era stato fissato alle ore 

13:00 del giorno 27 aprile 2023; 

• VISTA la Disposizione del Direttore Generale rep. 400/2023, prot. n. 29885 del 28 aprile 2023 

con cui è stata nominata la Commissione di Gara; 

• VISTI i verbali delle sedute di gara del 2, 8, 10, 15, 22 maggio 2023, da cui risulta primo in 

graduatoria l’operatore MOMO LINE SRL, avendo conseguito un punteggio complessivo di 

98,827/100, di cui 68,827 punti conseguiti per l’Offerta Tecnica e 30 punti conseguiti per 

l’Offerta Economica, a fronte di un ribasso sul prezzo a base di gara del 20,03%; 





  

    
           Amministrazione       Ufficio Procurement         
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 

      protocollo@pec.unicam.it   

                                

 

• ACCERTATA la regolarità delle operazioni di gara compiute nelle sedute ed il regolare 

espletamento della procedura; 

• CONSIDERATO che l’offerta dell’Operatore economico primo classificato è risultata 

anomala, ai sensi dell’art. 97, comma 3 del D.lgs. 50/2016, in quanto sia il punteggio relativo 

al prezzo, sia la somma dei punteggi relativi agli altri elementi di valutazione dell’offerta 

tecnica sono risultati superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punteggi massimi previsti dal 

bando di gara; 

• CONSIDERATO che l’Operatore economico primo classificato ha inviato nei termini 

prescritti le giustificazioni per l’accertamento della congruità della propria offerta; 

• CONSIDERATO che dalla disamina del RUP, avvenuta in data 3 luglio 2023, è risultato che 

le giustificazioni presentate dall’Impresa sono esaustive e danno contezza della congruità 

sostanziale dell’offerta; 

• VISTA la proposta di aggiudicazione formulata dal RUP a favore dell’operatore MOMO LINE 

SRL con sede in Via Circumvallazione Esterna n.12 – Casandrino (NA); 

• PRESO ATTO che il presente provvedimento, in ossequio al principio di trasparenza verrà 

pubblicato ai sensi dell’art. 29 del D.lgs 50/2016 sul profilo del committente ai fini della 

generale conoscenza. 

D I S P O N E 

 

Art. 1 - Si approva la proposta di aggiudicazione della Procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i., con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, per la “Fornitura e 

posa in opera di arredi tecnici da laboratorio presso l’ex Dipartimento di Scienze Chimiche 

dell’Università di Camerino”, per l’importo di € 1.161.226,41 Iva esclusa, di cui € 4.900 per oneri della 

sicurezza non soggetti a ribasso. 

Art. 2 - Alla spesa complessiva di € 1.161.226,41 Iva compresa, verrà fatto fronte con i fondi dei 

seguenti centri di costo/Progetti:  



  

    
           Amministrazione       Ufficio Procurement         
       www.unicam.it  Via del Bastione,16 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 403091 

      protocollo@pec.unicam.it   

                                

 

AREI014- Fornitura e posa in opera di arredi tecnici da laboratorio ex Dip. Sc.Chimiche-Fondi Ateneo 

(PRO3) per euro 80.308,00; 

AREI015- Fornitura e posa in opera di arredi tecnici da laboratorio ex Dip. Sc.Chimiche-Fondi Ateneo 

(FPA) per euro 219.692,00 previo storno dal progetto “AREFFE – Fondo finalizzato Edilizia”; 

AREI015- Fornitura e posa in opera di arredi tecnici da laboratorio ex Dip. Sc.Chimiche-Fondi Ateneo 

(economie libere) per euro 1.500.000,00 previo trasferimento dal progetto FPC200012. 

Art. 3 - La Stazione Appaltante darà luogo alla relativa stipula del contratto, acquisito il positivo 

riscontro dai controlli eseguiti ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.lgs. 50/2016 nei confronti 

dell’operatore MOMO LINE SRL con sede in Via Circumvallazione Esterna n.12 – Casandrino (NA).   

 

          

                                                                                                

                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                 Ing. Andrea Braschi 

 

 

 

 


		2023-07-06T10:40:41+0000
	Andrea Braschi




